

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 1 1 工事
工事地名	石川県輪島市市ノ瀬町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584534223	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 8年 3月 1日 (当初) 至 令和 8年11月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（2013年4月～）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 7 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		206,961,740				
地盤改良工		式	1		173,636,300				
固結工		式	1		173,636,300				
スラリー攪拌 (盛土部)	φ 1.5m(単軸)打設長14-18.7m,改良長13.5-18.2m 設計添加量340kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	本	98	553,100	54,203,800			単-1号	
スラリー攪拌 (函渠基礎部)	φ 1.5m(単軸)打設長6.7-15.9m,改良長0.3-11.6m 設計添加量290kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	本	84	350,300	29,425,200			単-2号	
スラリー攪拌 (補強土壁左口左)	φ 1.5m(単軸)打設長6.1-17.2m,改良長0.3-10.8m,設計添加量320kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	本	78	354,000	27,612,000			単-3号	
スラリー攪拌 (補強土壁左口右)	φ 1.5m(単軸)打設長12.2-16.3m,改良長7.3-13.4m 設計添加量320kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	本	131	476,300	62,395,300			単-4号	
仮設工		式	1		33,325,440				
作業ヤード整備工		式	1		33,325,440				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヤード造成 (1次造成)		m3	20,400	980.1	19,994,040			単-5号	
ヤード造成 (2次造成)		m3	17,000	784.2	13,331,400			単-6号	
直接工事費		式	1		206,961,740				
共通仮設費		式	1		30,256,900				
共通仮設費		式	1		11,423,900				
運搬費		式	1		9,647,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	9,647,000	9,647,000			単-7号	
技術管理費		式	1		17,900				
六価カドミ溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			単-8号	
タンクリーチング試験費		検体	1	10,100	10,100			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,759,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,833,000				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		237, 218, 640			
現場管理費			式	1		69, 523, 000			
工事原価			式	1		306, 741, 640			
一般管理費等			式	1		45, 118, 360			
工事価格			式	1		351, 860, 000			
消費税相当額			式	1		35, 186, 000			
工事費計			式	1		387, 046, 000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	スリ-攪拌 (盛土部)	φ 1.5m(単軸)打設長14-18.7m,改良長13.5-18.2m 設計 添加量340kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	本	数量	98	単価	553,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長14m≦L<20m	本	98	355,000	34,790,000	WYB00025	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	1,021.699	19,000	19,412,281	単一 10号	
計						54,202,281		
単価						553,100	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	スリ-攪拌 (函渠基礎部)	φ 1.5m(単軸)打設長6.7-15.9m,改良長0.3-11.6m 設計 添加量290kg/m ³ セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	本	数量	84	単価	350,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長6m≦L<8m	本	4	203,000	812,000	WYB00081 単一 11号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長8m≦L<11m	本	25	237,100	5,927,500	WYB00046 単一 12号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長11m≦L<14m	本	41	284,000	11,644,000	WYB00091 単一 13号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長14m≦L<20m	本	14	355,000	4,970,000	WYB00066 単一 14号	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	319.189	19,000	6,064,591		
計						29,418,091		
単価						350,300	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	スリ-攪拌 (補強土壁左口左)	φ 1.5m(単軸)打設長6.1-17.2m,改良長0.3-10.8m,設計 添加量320kg/m ³ セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	本	数量	78	単価	354,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長6m≦L<8m	本	11	203,000	2,233,000	WYB00101 単一 15号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長8m≦L<11m	本	25	237,100	5,927,500	WYB00096 単一 12号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長11m≦L<14m	本	23	284,000	6,532,000	WYB00111 単一 16号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長14m≦L<20m	本	19	355,000	6,745,000	WYB00116 単一 17号	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	324.853	19,000	6,172,207		
計						27,609,707		
単価						354,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	スリ-攪拌 (補強土壁左口右)	φ 1.5m(単軸)打設長12.2-16.3m, 改良長7.3-13.4m 設計添加量320kg/m ³ セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	本	数量	131	単価	476,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長11m≦L<14m	本	23	284,000	6,532,000	WYB00126 単一 16号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)		単軸施工, φ 1500, 打設長14m≦L<20m	本	108	355,000	38,340,000	WYB00106 単一 18号	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	921.978	19,000	17,517,582		
計						62,389,582		
単価						476,300	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	ヤード造成 (1次造成)		単位	m3	数量	20,400	単価	980.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3以上 無し	m 3	20,400	245.4	5,006,160	CB210510	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	22,690	410.9	9,323,321	CB210110	
積込（レーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	22,700	249.5	5,663,650	CB210020	
計						19,993,131		
単価						980.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	ヤード造成 (2次造成)		単位	m3	数量	17,000	単価	784.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	17,000	239.5	4,071,500	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	17,030	410.9	6,997,627	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	17,000	133	2,261,000	CB210610	
計						13,330,127		
単価						784.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 9,647,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	9,647,000	9,647,000	WB010350 単一 19号
計						9,647,000	
単価						9,647,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価 7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験費			検体	1	7,800	7,800	
計						7,800	
単価						7,800	円/検体

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	タンクリーチン ^g 試験費		単位	検体	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タンクリーチン ^g 試験費			検体	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円／検体	